criores faciundum præmiis, dandaque opera, ut babeant peculium, et conjunctas conservas, etc. *Juvenal.* 3. 188. præstare tributa clientes Cogimur, et cultis augere peculia servis. *Liv.* 2. 41. *sub fin.* Sunt, qui patrem auctorem ejus supplicii ferunt, peculiumque filii Cereri consecrassent. *Plaut. Merc. prol.* 94. Lucrum ingens facio, præterquam mihi meus pater dedit æstimatas merces: ita peculium grande conficio. *Sueton. Tib.* 50. *Julium* uxorem peculio concessa a patre præbitisque annuis fraudavit. ¶ 4. Item quod marito ab uxore præter dotem traditur, *sopraddote, beni parafernali.* *Ulp. Dig.* 25. 3. 9. § 3. Ceterum si res dentur in ea quæ Græci *παράφερον* dicunt, quæque Galli peculium appellant, videamus, an statim efficiantur mariti. ¶ 5. *Peculii* nomine venit etiam quod servus parsimonia sua sibi paravit, vel officio meruit a quolibet sibi donari, permissu domini. *Florent. Dig.* 15. 1. 39. Cf. *Seneca Ep.* 80. *ante med.* Peculium suum, quod (*mancipia*) comparaverunt ventre fraudato, pro capite numerant. et *Plaut. Pseud.* 1. 2. 88. Tu autem, quæ pro capite argentum mihi jam jamque sæpe numeras, Ea pacisci modo scis: sed quæ pacta es, non scis solvere. Phœnicium, tibi hæc ego loquor, delicia summatum virum: Nisi hodie mihi ex fundis tuorum amicorum omne hoc penus afferret; Cras Phœnicium Phœnicio corio invisere pergulam.

II.) Translate. ¶ 1. *Seneca Ep.* 12. ad fin. Sed jam debeo epistolam includere. Sic, inquis, sine ullo ad me peculio veniet? Noli timere: aliquid secum feret. h. e. additamento sapientioris utiliorisque præcepti, quasi pecunia seposita præsidii causa. ¶ 2. Obscæna significatione penem significat. *Plaut. Pseud.* 4. 7. 92. Mea quidem habeo omnia meo peculio empta. *BA.* Nempè quod femina summa sustinet. Adde *Petron. Satyr.* 8.; et *Lamprid. Elagab.* 9. *extr. V.* PECULIATUS.

PECULOR, aris, ari, dep. 1. Part. *Peculans*. — Peculor est idem ac publicam pecuniam, et ea, quæ ad rempuli pertinent, aufero, intercipio, male administro. *Flor.* 3. 17. Interceptis vectigalibus, peculabantur suo jure rempublicam. *Commodian.* 70. 13. Ipsi jam horrescunt iudices peculantia vestra. h. e. peculatus vestri crimina. *Lectio tamen est valde dubia.*

PECUNIA, æ, f. 1. In antiquis Inscriptionibus legitur etiam *pequnia*, quemadmodum *pequdes* et *pequium*. ¶ 1. *Pecunia* est copia nummorum, h. e. auri, argenti, aris cusi; a *pecu*, *ἀργύριον* (It. *danaro*, *soldo*, *pecunia*; Fr. *monnaie*, *argent comptant*, *argent*; Hisp. *moneda*, *dinero*; Gerin. *d. Geld*, *d. Geldsumme*; Angl. *money*, *a sum of money*), quia qui primus nummum Romæ cudid (quem *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 13. (43). *Servium Tullium* fuisse tradit: *Macrob.* 1. *Saturn.* 7. *Janum*; sed hic fabulas secutus videtur.) nota pecudum signavit, præsertim ovium, boumve: — vel quod apud antiquissimos summa facultatum in pecoribus posita erat, ut ait *Varro* 5. *L. L.* 95. *Müll.* *Pecus* ab eo quod perpaescabant: a quo pecunia universa, quod in pecore pecunia tum consistebat pastoribus. (Hinc sunt qui primo loco ponunt ea, quæ proxime sequenti paragr. 2. continentur) *Cic. Topic.* 13. 53. Pecuniam numeratam mulieri deberi, cui sit omne argentum legatum. *Id.* 5. *Verr.* 71. 165. Pecunia publica ex ærario erogata, ex vectigalibus populi R. ad emendum frumentum attributa. *Ascon.* in *Cic.* 3. *Verr.* 42. Lex Cornelia nummaria de moneta, ne quis privatus pecuniam faceret. *battesse moneta*, et *Sall. fragm.* apud *Donatum* ad *Ter. Phorm.* 1. 1. 4. Quæ pecunia ad Hispaniense bellum Marcello facta erat. h. e. cusa et attributa. ¶ 2. Per synecdochen accipitur non modo pro nummis, sed pro omnibus rebus, quibus facultates, fortunæ et divitiæ constant, sive mobiles sint, sive immobiles: eaque non solum corpora, sed etiam jura continentur, ut *Ulp. Dig.* 50. 16. 178. et *Hermogenian. ibid.* 222. docent, *roba, facultas, averi, ricchezza, οὐσία, κλοῦτος.* *Scævola* apud *Cic.* 2. *Orat.* 67. 269. Te paucis annis ad maximas pecunias esse venturum. *Liv.* 29. 31. *a med.* Familiae aliquot cum mapalibus pecori-